INGRESO CALENDARIZADO A NIVEL CONCEPTO

MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, TLAX.
PRONOSTICO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

ANEXO UNO, Sesion de cabildo del 27/12/2023.

1
1|2 e s SOBREEL 82,927.00 17,000.00 13,000.00 7,327.00 4,400.00 6,400.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,600.00
12 1 IMPUESTO PREDIAL 82,927.00 17,000.00 13,000.00 7,327.00 4,400.00 6,400.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,600.00
12 1 1 URBANO 77:527.00 15.000.00 12,000.00 6,927.00 4,000.00 600000 500000 500000 5,000.00 5,000.00 5,000,00 5,000,00 3,600.00
12 1 2 RUSTICO 5.400.00 2,000.00 1.000.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 0.00
TRANSMISION DE BIENES
12 2 TRANSMISIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSMISION DE BIENES
tl2] 2 t | INMUEBLES 0.00
17 ACCESORIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
171 RECARGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 2 MULTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 3 ACTUALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1 |8 | OTROS IMPUESTOS 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
1 s 1 | OTROS IMPUESTOS 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | i 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
‘ 3
CONTRIBUCION DE
3 |1 MEJORAS POR OBRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PUBLICAS
CONTRIBUCION DE MEJORAS
3 1|1 R D N 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACION DE
3 1|1 I vt 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
[ [DERECHOS | 13595000 1132017 | 1132017 1132907 1132007 1182017 1132017 113017 1132907 1132016 1132016 1132016 1132016
DERECHOS POR EL USO,
GOCE, APROVECHAMIENTO
4 |1 & EXPLOTACION BE BIENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR EL USO,
GOCE, APROVECHAMIENTO O
4 1|1 EXPLOTAGION DE BIEWES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DOMINIO PUBLICO
DERECHOS A LOS
4 |2 P e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS A LOS
4 |2 |1 P e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS POR
4 3 PRESTACION DE SERVICIOS 135,950.00 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11.329.17 11.329.16 11,329.16 11,329.16 11.329.16
4 3 1 AVALUO DE PREDIOS 135,950.00 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.17 11,329.16 11,329.16 11,329.16 11,329.16
AVALUO DE PREDIOS
4 |3 | 1 1| fYALo 0.00
AVALUO DE PREDIOS
S A 2 | RusTICO 0.00
4 |3 | 1 3| S T CIONES 3,950.00 320.17 320.17 320.17 320.17 320.17 320.17 320.17 320.17 329.16 329.16 329.16 320.16
4 3 1 4| AVISOS NOTARIALES 132,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00
SERVICIOS PRESTADOS POR
LA PRESIDENCIA
MUNICIPAL EN MATERIA DE
4 | 3| 2 DESARROLLG URBANO, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OBRAS PUBLICAS Y
ECOLOGIA
4 3| 2 5 | DICTAMEN DE USO DE SUELO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 | 3| 2 7 | CONSTANCIADESERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 3| 2 8 | DESLINDE DE TERRENOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ASIGNACION DE NUMERO
4 | 3| 2 A | ASIGNACION DE N 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INMUEBLES
INSCRIPCION AL PADRON DE
CONTRATISTAS
EXPEDICION DE
CERTIFICADOS Y
CONSTANCIAS EN GENERAL
REGISTRO DEL ESTADO
CIVIL DE LAS PERSONAS
ACTAS DE NACIMIENTO
ACTAS DE MATRIMONIO
ACTAS DE DIVORCIO

ACTAS DE DEFUNCION
CELEBRACION DE
MATRIMONIOS

ORDEN DE INHUMACION
SERVICIOS Y
AUTORIZACIONES DIVERSAS
LICENCIAS DE
FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS QUE PRESTEN
LOS ORGANISMOS PUBLICOS
DESCENTRALIZADOS
SERVICIO DE AGUA POTABLE
CONEXIONES Y
RECONEXIONES

DRENAJE Y
ALCANTARILLADO
PRESTACION DE SERVICIOS
DE ASISTENCIA SOCIAL
FERIAS MUNICIPALES
SERVICIOS EDUCATIVOS Y
OTROS

COLEGIATURAS

CURSOS

OTROS DERECHOS
OTROS DERECHOS
OTROS DERECHOS

PRODUCTOS
PRODUCTOS DE TIPO

CORRIENTE
USO O APROVECHAMIENTO

DE ESPACIOS EN EL MERCADO

USO O APROVECHAMIENTO
DE BIENES MUEBLES E
INMUEBLES

INGRESOS DE CAMIONES
MAQUINARIA PESADA
ASIGNACION DE LOTES EN
CEMENTERIO

APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS DE
TIPO CORRIENTE
RECARGOS

MULTAS
ACTUALIZACIONES

PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

PARTICIPACIONES
PARTICIPACIONES E
INCENTIVOS ECONOMICOS
FONDO GENERAL DE
PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO
MUNICIPAL

FONDO DE FISCALIZACION Y
RECAUDACION

FONDO DE COMPENSACION
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE
PRODUCCION Y SERVICOS
GASOLINAS Y DIESEL

APORTACIONES
APORTACIONES FEDERALES
(RAMO XXXI11)

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

112,477.00

112,477.00

0.00

112,477.00

40,477.00
72,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

31,481,371.00
22,189,523.00
22,189,523.00
15,894,923.29

4,776,000.00

638,413.30
525,705.88
133,209.50
221,271.03

9,291,848.00
9,291,848.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,374.00

9,374.00

0.00

9,374.00

3,374.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,787,825.56
1,911,192.56
1,911,192.56
1,350,000.00

398,000.00

94,381.21
41,696.73

8,997.72
18,116.90

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,747,464.80
1,870,831.80
1,870,831.80
1,350,000.00

398,000.00

31,441.11
47,280.73
23,792.61
20,317.35

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,716,548.41
1,839,915.41
1,839,915.41
1,350,000.00

398,000.00

31,196.43
35,579.34

8,055.45
17,084.19

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,796,543.46
1,919,910.46
1,919,910.46
1,350,000.00

398,000.00

115,806.33
34,640.67
8,276.08
13,187.38

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,740,601.58
1,863,968.58
1,863,968.58
1,350,000.00

398,000.00

40,161.50
48,200.41

6,900.14
20,706.53

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,666,822.84
1,790,189.84
1,790,189.84
1,300,000.00

398,000.00

31,207.15
36,912.00

9,189.33
14,881.36

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,700,827.95
1,824,194.95
1,824,194.95
1,320,000.00

398,000.00

31,250.00
45,989.67
10,562.01
18,393.27

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,699,613.48
1,822,980.48
1,822,980.48
1,300,000.00

398,000.00

31,250.51
58,332.54
10,800.42
24,597.01

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,678,460.16
1,801,827.16
1,801,827.16
1,300,000.00

398,000.00

31,095.88
42,872.86
10,958.44
18,899.98

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,809,089.13
1,932,456.13
1,932,456.13
1,300,000.00

398,000.00

157,195.35
45,049.21
13,943.28
18,268.29

876,633.00
876,633.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,069,244.09
1,806,485.09
1,806,485.09
1,324,923.29

398,000.00

12,268.83
41,838.86
11,392.02
18,062.09

262,759.00
262,759.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,373.00

9,373.00

0.00

9,373.00

3,373.00
6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,068,329.54
1,805,570.54
1,805,570.54
1,300,000.00

398,000.00

31,159.00
47,312.86
10,342.00
18,756.68

262,759.00
262,759.00
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2 1 3
2 1 4
3

3 1 4
4

4 1

FONDO DE APORTACIONES
PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL

FONDO DE APORTACIONES
PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS

CONVENIOS
CONVENIOS DE
REASIGNACION

INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL
INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL

Gran total de Ingresos

Vo.Bo.

6,138,749.00 613,875.00
3,153,099.00 262,758.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
31,812,725.00 2,825,528.73

ARQ. CHARBEL CERVANTES CARMONA

(=)
Oficiales

SINDICO MUNICIPAL

Rubrica y sello

Periodico Oficial

NMe<icanmnas

del

613,875.00 613,875.00 613,875.00
262,758.00 262,758.00 262,758.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
2,781,166.97 2,744,577.58 2,821,645.63 2
ELABORO

613,875.00

262,758.00

0.00
0.00

0.00

0.00

767,703.75

C.P. JOSE LUIS GALLEGOS CANO

TESORERO MUNICIPAL
Rubrica y sello

* * X *

*

613,875.00

262,758.00

0.00
0.00

0.00

0.00

2,692,925.01

613,875.00

262,758.00

0.00
0.00

0.00

0.00

2,726,930.12

PUBLICACIONES OFICIALES

(REPONEX)

Estado de

Tlhaxxcala

N

de

* * X *

es

= Red

*

iNntesrante
de Boletines

activo de
Oficiales

613,875.00 613,875.00 613,874.00
262,758.00 262,758.00 262,759.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
2,725,715.65 2,704,162.32 2,834,791.29

AUTORIZO

0.00 0.00
262,759.00 262,759.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,094,946.25 2,092,631.70

C. AGRIPINO RIVERA MARTINEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

Rubrica y sello

Red de
Armericanos

1=

REDS BB O

Foro Americano }ua Diarios Oficiales

Publicaciones

(REDBOA).
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